
                                                        Zarządzenie Nr 2 /2022 

                                                         Wójta Gminy Kołbiel 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku  

za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Kołbiel. 

 
      Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 70 a ust. 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), § 5 i 6 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu                   

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) oraz  

Uchwałą Nr XXIII/ 219/ 2021 Rady Gminy Kołbiel z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Kołbiel na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

 
                                                                    § 1 

 

W budżecie Gminy Kołbiel na 2022 rok wyodrębnia się środki finansowe na finansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli.   

                                                                   
                                                                    § 2 

 

1. Ustala się, że dofinansowanie będzie przyznawane na następujące formy i specjalności 

kształcenia:  

  1) specjalności; 

    a.  nadanie uprawnień do nauczania drugiego przedmiotu, kierunku lub zajęć     

specjalistycznych na kierunku zgodnym z potrzebami szkoły lub przedszkola, 

    b. podniesienie kwalifikacji niezbędnych na danym stanowisku, 

    c. rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, 

    d. w zakresie szkolnictwa specjalnego, 

      

2) formy 

    a. studia wyższe i studia podyplomowe, 

    b. kursy kwalifikacyjne i kursy doskonalące, 

    c. seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej, wykłady,  

warsztaty metodyczne i przedmiotowe, szkolenia oraz inne formy doskonalenia  

zawodowego. 

 

                                                                     § 3 
 

 Ustala się na rok 2022 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

                                                                    § 4 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 2000,00 złotych za semestr. 



2. Przyznanie dofinansowania wymaga uprzedniego złożenia wniosku o wyrażenie zgody na 

dofinansowanie opłaty za kształcenie. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

                                                                     

3. Dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez szkołę wyższą lub placówkę 

doskonalenia nauczycieli odbywa się na wniosek nauczyciela. Wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 i 3 składa się do Wójta Gminy Kołbiel. 

Do wniosku należy dołączyć oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię 

dokumentu potwierdzającą podjęcie, kontynuację lub ukończenie danej formy kształcenia 

lub doskonalenia zawodowego oraz dokumenty potwierdzające wniesioną opłatę. 

 

5. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2022. 

 

                                                                            § 5 

 

Z nauczycielem, któremu na jego wniosek przyznano 100% dofinansowania, dyrektor zawiera 

umowę, której wzór określa się w załączniku nr 4. Umowa jest podpisywana po uzyskaniu 

akceptacji Wójta na wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 3. 

 

                                                                                    § 6 
 

W przypadku, gdy nauczyciel jednocześnie kontynuuje naukę na dwóch kierunkach, może 

ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych za kształcenie na jednym kierunku. 

 

                                                                             § 7 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu Ekonomiczno- 

Administracyjnego Szkół w Kołbieli oraz Dyrektorom szkół i przedszkola z terenu Gminy 

Kołbiel. 

 

                                                                            § 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
         

 

Wójt Gminy Kołbiel  

                 Adam Budyta 

          

 


